

## Udskoling og brobygning

For de ældste elever har vi et særligt fokus på praktisk og videreuddannelse. Det sker i et tæt samarbejde med UU med det overordnede mål, at den unge efter endt skolegang på Astrup Skole får en tryk overgang til et individuelt tilpasset ungdomstilbud.

## Kontaktoplysninger

Astrup Skole

Rita Rydborg, skoleleder  
Telefon: 97 11 49 00 – 23 33 50 80

UU-vejleder Karsen Mortensen  
Telefon: 29 68 80 67

Udskolingslærer Henrik Sørensen  
Telefon: 97 11 49 00



Mariagerfjord  
Kommune



## Udskoling og brobygning

Overgang fra Astrup Skole til ungdomsuddannelse /  
STU



Mariagerfjord  
Kommune

### Ungdomsuddannelse / STU

Efter afsluttet skoleforløb på Astrup Skole har alle elever ret til en ungdomsuddannelse. For størsteparten af eleverne vil der blive tale om et STU-tilbud.

STU (Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse) er en individuelt tilrettelagt treårig ungdomsuddannelse for unge, der ikke har mulighed for at gennemføre andre ungdomsuddannelser. Uddannelsen kan tilbydes efter undervisningspligtens ophør, og den unge skal påbegynde uddannelsen, inden han eller hun fylder 25 år. Uddannelsen er ikke kompetencegivende til videre uddannelse men skal give den unge kompetencer til et så aktivt og selvstændigt voksenliv som muligt. Indholdet er meget forskelligt fra elev til elev, men vil næsten altid indeholde noget fagligt, noget praktisk/kreativt herunder aktiviteter, der er med til at gøre den unge så selvhjulpne som muligt – såsom, indkøb, madlavning, tøjvask/rengøring, budget, e- Boks/ Nem-ID m.v.

### Udskoling

**På Astrup Skole omfatter udskolingsaktiviteter for eleverne i 9. og 10. klasser blandt andet:**

- Besøg på uddannelsesmesse for unge med særlige behov.
- Besøg med klasseetam på relevante STU-tilbud i MFK.
- Praktik på 1 eller flere relevante STU-tilbud. Er der behov for, at den unge har en medarbejder med fra skolen i praktikperioden eller i en del af den, er der mulighed herfor.

Herudover deltager skolen i relevante møder med forældre, UU-vejledere, PPR, sagsbehandler mfl. omkring valg af STU-tilbud.

### Uddannelsesvejledning:

Forældre og elever på 8.- 10. klassetrin på Astrup Skole bliver tilbudt vejledning i overgangen fra folkeskole til en ungdomsuddannelse v. UU-vejledere.

Formålet med vejledningen er at sikre, at der i et samarbejde mellem skole, forældre, sagsbehandler og UU-vejleder bliver fundet det bedst egnede tilbud til den enkelte elev, og at overgangen bliver tryk og forudsigelig.

Vejledningen kan indeholde følgende:

- Samtaler mellem elev og vejleder med fokus på ønsker, drømme og faglig formåen.
- Samtaler mellem forældre og vejleder med fokus på uddannelses-/aktivitetsmuligheder og orientering herom, hjælp til afklaring, hjælp til ansøgninger m.v..
- Mulighed for erhvervspraktik.
- Mulighed for brobygning til næste uddannelsesstilbud, så overgangen bliver så tryk som muligt.

Det er UU (Ungdommens Uddannelsesvejledning), der i første omgang vurderer, om den unge er i målgruppen til STU eller om andre uddannelsesstilbud kunne være bedre for ham / hende. Ligeledes er det UU der laver udfærdiger indstillingen/ansøgningen med forældrenes godkendelse.

Opstart på en STU kræver en bevilling fra Mariagerfjord kommune.

Nogle af de STU-tilbud, som tilbydes i Mariagerfjord:

Birkebo - se mere på <http://www.birkebo10g2.dk/>  
CKU - se mere på <http://ckuhimmerland.dk/forside.aspx>  
Harlekin - se mere på <http://www.harlekinet.dk/>  
Landbo - se mere <http://bortilbud@landbo.dk/stu-landbo/>  
Produktionsskolen Hobro - se mere på <http://www.psh.dk/>  
Odamsgården - se mere på <https://www.odamsgaard.dk/>  
A-huset Hobro (Aktivitetshuset)